
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
8-

12
-2

00
6

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2006/11586]N. 2006 — 5306

21 DECEMBER 2006. — Koninklijk besluit tot wijziging van de
datum van inwerkingtreding van het koninklijk besluit van
1 april 2006 tot wijziging van het koninklijk besluit van 10 maart 1981
waarbij het Algemeen Reglement op de Elektrische Installaties
voor de huishoudelijke installaties en sommige lijnen van trans-
port en verdeling van elektrische energie bindend wordt verklaard
en tot wijziging van artikel 276 van het Algemeen Reglement op de
Elektrische Installaties

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 10 maart 1925 op de elektriciteitsvoorziening,
inzonderheid op artikel 21, 1°;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 april 2006 tot wijziging van het
koninklijk besluit van 10 maart 1981 waarbij het Algemeen Reglement
op de Elektrische Installaties voor de huishoudelijke installaties en
sommige lijnen van transport en verdeling van elektrische energie
bindend wordt verklaard en tot wijziging van artikel 276 van het
Algemeen Reglement op de Elektrische Installaties, inzonderheid op
artikel 3;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van
4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat het noodzakelijk is om, voordat het koninklijk
besluit van 1 april 2006 in werking treedt, eerst het voornoemde
koninklijk besluit van 10 maart 1981 aan te passen; dat een ontwerp van
koninklijk besluit tot wijziging van dit koninklijk besluit van
10 maart 1981 voor advies aan de Raad van State voorgelegd is; dat de
Raad van State in zijn advies nr. 41.685/3 van 13 december 2006 een
reeks opmerkingen geformuleerd heeft, waardoor het noodzakelijk is
dit ontwerp aan een grondig nieuw onderzoek te onderwerpen; dat het
materieel onmogelijk is om in die omstandigheden een koninklijk
besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 10 maart 1981 uit te
vaardigen vóór 1 januari 2007; dat het bijgevolg noodzakelijk is om
dringend de datum van inwerkingtreding van het koninklijk besluit
van 1 april 2006 uit te stellen tot na 1 januari 2007;

Op de voordracht van Onze Minister van Energie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 3 van het koninklijk besluit van 1 april 2006 tot
wijziging van het koninklijk besluit van 10 maart 1981 waarbij het
Algemeen Reglement op de Elektrische Installaties voor de huishoude-
lijke installaties en sommige lijnen van transport en verdeling van
elektrische energie bindend wordt verklaard en tot wijziging van
artikel 276 van het Algemeen Reglement op de Elektrische Installaties,
wordt vervangen als volgt :

« Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2007. »

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
8-

12
-2

00
6

Art. 3. Onze Minister bevoegd voor Energie is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 21 december 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Energie,

M. VERWILGHEN


